ЛИСТА НА КРАТЕНКИ
	ПРИРОДА

	AEWA
	Agreement on the Conservation of African – Euroasian Migratory Waterbirds

Договор за зачувување на Африканско – Евроазиски миграторни водни птици

	DGE
	Directorate – General for Environment

Генерален директорат за животна средина

	EEA 
	European Environment Agency

Европска агенција за животна средина

	EEC
ЕЕЗ
	European Economic Community
Европска економска заедница 

	EUROBATS
	Agreement on the Conservation of the Population of Bats

Договор за зачувување на популацијата на лилјаци

	FAO

ФАО
	Food and Agriculture Organisation

Организација за храна и земјоделство

	IUCN 
	Светска унија за зачувување на природата

	SAC
	Special areas of conservation 

Посебни подрачја на зачувување

	SDF  
	Standard Data Formular 

Стандарден формулар за податоци

	SPA
	Special protected areas

Посебни заштитени подрачја

	UNEP/CBD
	United Nation Environment Programme/Convention on Biological Diversity

Програма за животна средина на Обединети Нации/ Конвенција за биодиверзитет

	UNEP/CMS
	United Nation Environment Programme/Convention of Conservation of Migratory Species of Wild Animals

Програма за животна средина на Обединети Нации/ Конвенција за зачувување на миграторни видови на диви животни

	UNESCO

УНЕСКО
	United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization

Oрганизација за oбразование, наука и култура на Обединетите нации

	ГИС
	Геоинформациски систем

	ДПСИР
	Движечки сили – Притисоци - Состојба – Импликации – Реакции 

	ЕC

ЕЗ
	European Community

Европска заедница

	ЕУ
	Европска Унија

	ЗП
	Заштитен предел

	МЖСПП
	Министерство за животна средина и просторно планирање

	НП
	Национален парк 

	НЦСА
	Национална самооценка на капацитетите

	ПА
	Повеќенаменско подрачје

	ПП
	Парк на природата

	РМ
	Република Македонија 

	СП
	Споменик на природата


ЛИСТА НА ЕДИНИЦИ

	ПРИРОДА

	% 
	Процент

	ha
	Хектар

	km2
	Километар квадратен

	t
	Тон


